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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Máslovice dne 23. 8. 2016 
 

Přítomni zastupitelé obce:  

Stanislav Koranda, Ing. Vladimíra Sýkorová, Mgr. Ludmila Szöllösová, Mgr. et Bc. Kateřina 

Vojtíšková, Ph.D., Andrea Zoulová 

 

Omluveni: Ing. arch. Čeněk Feix,  Ing. Vojtěch Poláček 

 

Veřejnost:  4 osoby 

 

Zahájení: 19:35 hodin 

 

1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu  

Zasedání zastupitelstva obce zahájila v 19,35 hodin starostka obce V. Sýkorová (dále jen 

„předsedající“), která přivítala přítomné. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně 

svoláno, konstatovala přítomnost pěti členů zastupitelstva obce a prohlásila zastupitelstvo obce 

usnášeníschopné.  

Předsedající navrhla jako zapisovatele L. Szöllösovou, jako ověřovatele zápisu K. Vojtíškovou a S. 

Korandu.  

 

Návrh usnesení 1/7/16:  

Zastupitelstvo obce Máslovice jmenuje zapisovatelku L. Szöllösovou a ověřovatele zápisu K. 

Vojtíškovou a S. Korandu.  

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0  

Usnesení schváleno.  

 

2. Schválení programu 

Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení upravený návrh programu zasedání, oproti 

zveřejněnému programu doplnila o bod Kontrola zápisu z minulého zasedání. 

 

Předsedající přečetla návrh programu schůze:  

 

1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

4. Vzdání se předkupního práva na dvě chaty v Sedlině, k.ú. Máslovice 

5. Různé 

6. Diskuse 

 

Návrh usnesení 2/7/16:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení schváleno.  

 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

Předsedající dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům a občanům k zápisu z minulého 

zasedání. Nebyly žádné připomínky.  

 

 

4. Vzdání se předkupního práva na dvě chaty v Sedlině, k. ú. Máslovice 

Starostka seznámila přítomné s předpokládaným záměrem majitelů dvou chat č. e. 9 a 10 (v lokalitě 

Sedlina) prodat tyto nemovitosti. Vzhledem k tomu, že stojí na pozemcích, které spoluvlastní i naše 
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obec, je nutné, aby obec vyjádřila, zda využije či nevyužije svého zákonného předkupního práva 

v souladu se zněním ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

Zastupitelé neshledali důvod k využití předkupního práva, a proto nebude problém se ho vzdát.  

 

Návrh usnesení 3/7/16:  

Zastupitelstvo obce Máslovice sděluje, že nevyužije svého zákonného předkupního práva na 

nemovitost parc. č. st. 142 a parc. č. st. 151, zapsané na LV 96 ve spoluvlastnictví obce v k.ú. 

Máslovice.  

Hlasování: PRO- 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

5. Různé 

Nový jízdní řád od 28. 8., kartičky budou k dispozici od pátku  (v hospodě, v muzeu a na obecním 

úřadě).  

Vstupenky na vinobraní zlevněné si mohou občané zakoupit vždy v úterý na obecním úřadě mezi 

18.- 20. hodinou (ceny 70, 50 a 20 Kč).   

Zasedala komise na výběr firmy na rekonstrukci čp. 16, jednání bude pokračovat za 14 dní.  

Výměna oken v mateřské škole byla dokončena, některé místnosti vymalovány. Místostarosta 

poděkoval panu Hermanovi za pomoc (bez nároku na odměnu) při výměně oken.  

Stará okna stále zdarma k dispozici, zatím nikdo neprojevil zájem.  

K. Vojtíšková předala starostce zápis z kontroly ze dne 3. 4. 2016. Chtěla také informovat o další 

kontrole prováděné kontrolním výborem, která ale ještě není dokončena, proto ji starostka přerušila 

a požádala paní Vojtíškovou o podání informací až po ukončení kontroly.  

 

 

6.  Diskuse 

Jeden z přítomných občanů se dotázal, kdy bude v obci kanalizace. Starostka odpověděla, že od 

posledního veřejného zasedání, kdy byl vznesen stejný dotaz se ve věci kanalizace nic nezměnilo. 

Obecní úřad se teď soustředí na rekonstrukci č.p. 16.  

K. Vojtíšková uvedla příklad z Větrušic, kde si nechali zpracovat studii za 270 tisíc Kč a plánují 

kanalizaci gravitační. Celkové náklady se pohybují kolem 70 milionů korun.  

Další občan vznesl dotaz, kdy se bude provádět rekonstrukce vodovodu. Starostka odpověděla, že 

stále nedostala odpověď z vodáren a zašle jim urgenci.  

 

 

Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání ve 20:00 hodin.  

 

 

Dne 23. 8. 2016 zapsala:   Ludmila Szöllösová        

 

 

Ověřili:    

Mgr. et Bc. Kateřina Vojtíšková, Phd. 

 

 

Stanislav Koranda 

 

 

 

Ing. Vladimíra Sýkorová, starostka obce Máslovice 

 


